




V roce 2004 se správa statutárního města Brna rozhodla 
pro zavedení jednotného vizuálního stylu, který je dnes 
běžnou součástí  komunikace městské správy a orgá nů 
měst  evropského  významu. Vizuální  styl  statutárního 
města  Brna  je  stěžejním  nositelem  současné  městské 
identity,  výrazem  moderního  a  rozvíjejícího  se  města 
s bo  hatým historickým a kulturním odkazem a s neopa
kovatelným charakterem a atmosférou. Jeho aplikace je  
pro jevem intenzivní pozornosti městské správy, která je 
věnována komunikaci s občany  i zahraničními návštěv
níky. Vizuální styl města podněcuje pocit sounáležitosti 
mezi  obyvateli  a  zviditelňuje  aktivity  města  navenek. 
Grafický design navazuje na tradice kulturní avantgardy, 
která město proslavila v minulosti a kterou je město zná 
mé dodnes i v evropském kontextu.



1
JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ ST YL

M ĚSTSKÝ ZNAK

ZNAČK A |  BAREVNÉ PROVEDEN Í

ZNAČK A |  ČERNOBÍLÉ PROVEDEN Í

ZNAČK A |  OCHR AN NÁ ZÓNA

ZNAČKA |  KONSTRUKČN Í SCHÉMA

ZNAČK A NA PODKLADOVÉ PLOŠE

ZNAČKA |  ROZM ĚROVÁ Ř ADA

ZNAČKA |  ZAKÁZANÉ VARIANTY

B A R E V N O ST

3.1

3. 2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

2 3
1.1

1. 2

2 .1

2 . 2

2 .3

2 .4

2 .5

2 .6

2 .7

2 . 8

Z ÁKLADNÍ P ÍSMO |  U NIVERS

Z ÁKLADNÍ P ÍSMO |  U NIVERS OBLIQUE

Z ÁKL ADNÍ P ÍSMO |  VZORNÍK

Z ÁKL ADNÍ P ÍSMO |  VZORNÍK

DO PLŇ KOVÉ P ÍS M O |  T I M ES

DOPLŇ KOVÉ PÍSMO |  VZORN Í K

DOPLŇ KOVÉ PÍSMO |  VZORN Í K

DOPLŇ KOVÉ PÍSMO |  AR IAL

DOPLŇ KOVÉ PÍSMO |  VZORN Í K

DOPLŇ KOVÉ PÍSMO |  VZORN Í K







Jednotný vizuální  styl  statutárního města Brna  je  sou
borem vizuálně sjednocených prvků komunikace a pre
zentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou 
podobu  odkazuje  jednak  k  podobě  historického  znaku 
a tím volně navazuje na heraldickou tradici,  jednak pro
střednictvím  sílících  svislých  grafických  linií  naznačuje 
rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní stanovené prvky 
vizuálního stylu umožňují snadnou a nezkreslenou iden  
 ti fikaci s městskou správou, což pak vede k efektivnější 
a úspor nější komunikaci. Zavedení jednotného vizuálního 
stylu výrazně přispívá ke sjednocení komunikace uvnitř 
úřadu, mezi organizacemi zřizovanými městem navzájem 
i směrem k široké veřejnosti. Základní prvky vizuálního 
stylu  statutárního města Brna  jsou:  značka, barevnost, 
písmo, způsob grafického řešení merkantilních, infor mač  
ních tiskovin a ostatních nosičů informací. Grafický ma 
nuál  jednotného vizuálního stylu města Brna kodifikuje 
všechny důležité prvky vizuálního stylu a zároveň závazně 
stanovuje pravidla, způsoby, příklady a do po ručení,  jak 
postupovat při jejich praktické aplikaci.
Tiskoviny, které jsou součástí oficiální a úřední komuni
kace statutárního města Brna, musí být v záhlaví ozna
čeny  uvedením  slov  statutární  město  Brno. V  záhlaví  
je uveden  i orgán, který  tiskovinu vyhotovil. Například:  
Zastupitelstvo města Brna, Rada města Brna, Magistrát 
města Brna,  s přesným označením oboru  i  jiného  typu 
orgánu.

jednotný vizuální st yl

1 1 







Značka statutárního města Brna je základním prvkem  
jed  notného vizuálního stylu města, je jeho registrovanou 
ochrannou známkou a manuál přesně určuje její užití 
a aplikace. Sílící svislé linie naznačují rostoucí význam 
a rozvoj měs ta, vycházejí z grafické podoby městského 
znaku a vymezují čtvercová pole pro litery BRNO. Zá- 
kladní barevné provedení značky vychází z heraldiky 
městského znaku, je v přesně definované červené barvě 
viz oddíl 2.8. Značka může být užita i v inverzní podobě.

značk a |  barevné provedení

2 1 



značk a |  černobílé provedení

Značka statutárního města Brna může být užita 
i  v černobílém provedení a to v pozitivní nebo 
negativní variantě. Černobílá varianta nachází uplatnění 
v jednobarevném tisku černou barvou nebo v případě, 
kdy barevnost podkladové plochy nedovoluje užití značky 
v základní červené barvě, neboť by tím byla snížena 
její čitelnost, či oslaben její grafický účin. Užití pozitivu 
či negativu na barevném podkladě definuje oddíl 2.5. 
Tvarové provedení značky je zcela shodné se základní 
barevnou verzí.2 2 



značk a |  černoBílé provedení

2 2 

Kapitola 2 | 2 ukazuje, že logo-značku lze použít ve stupni 
šedi podle kapitoly 2 | 8 | Barevnost | rozšířeno 2010 
v případě, že nesmí dojít k nečitelnosti loga-značky.
Vždy je upřednostněná varianta 100% černá viz vzorník 
barev města Brna kapitola 2 | 8 a nebo bílá a červená.



značk a |  aplik ace textu v yjadřujíc ího podporu města

2 2 

V textu vyjadřujícím podporu města je použitý font 
Univers 55 Roman velikost 9,95 b jednotek adobe 
indesign/ilustrator CS5, proklad mezi řádky 13,9 jedno-
tek adobe indesign/ilustrator. Text je jen ve verzálkách. 
Doporučujeme dodržovat tento vzor a rozsah textu max.3 
řádky textu.

½ x



ZNAČK A |  APLIK ACE SLOGANU MĚSTA BRNA

2 2 

Umístění sloganu statutárního města Brna v jeho různých 
modifikácích používá font Univers Black 75 o velikosti 22b
Adobe InDesign jestliže je slogan užitý ve dvouřádcích, 
proklad mezi řádky je 27b Adobe InDesign. Vždy je nutné 
dodržet zde znázorněné umístění sloganu ve vztahu s 
logem statutárního města Brna.

žít brno...
na cyklostezce



2 3 
značk a |  ochr anná zóna

Ochranná zóna je minimální prostor kolem značky, kam 
nelze umísťovat žádné grafické prvky ani textové infor-
mace. Výjimku tvoří označení STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
které je nedílnou součástí varianty značky zpracované pro 
potřeby Magistrátu města Brna. Ochranná zóna značce 
zaručuje čitelnost a grafický účin a zároveň definuje i nez- 
bytnou vzdálenost od okraje nosiče nebo plochy, na nichž 
je umístěna. Ochranná zóna je označena jednotkou x a je 
shodná s velikostí čtvercových polí pro jednotlivé litery 
BRNO.

½ x ½ x

½ x½ x

Magistrát města Brna může ve výjmečných případech povolit změnšenou ochranou zónu - ½ x.







Na podkladových plochách vyšší tonality černé než 50% 
najde uplatnění negativní verze značky. Při sytosti od 80% 
výše je možné použít barevnou pozitivní variantu v čer-
vené barvě. Na pestrých podkladových plochách vyšší 
tonality je nejvhodnější použít negativní, bílou variantu 
značky.

80% 90% 100%70%60%

2 5 
Značk a na podkl adové ploše





Značka Statutárního města Brna má svoji přesnou po- 
 dobu, viz oddíl 2.4, a nelze ji jakýmkoliv způsobem upravo- 
vat. Nelze měnit její barevnost, ukázky 1-2-3, nelze de for-
movat její proporce, ukázky 4-5-6, není možné svévolně 
zaměnit kodifikované písmo Univers Bold za jiné, ukázky 
7-8-9. Značku není možné doplňovat jakýmkoliv nevhod-
ným obrazovým symbolem. Všechny nestandard ní úpra  - 
vy značky snižují účinek celého vizuálního stylu města.2 7 

Značk a |  Z ak áZ ané variant y



značk a |  z ak áz ané variant y |  rozšířeno 2010

2 7 

Kapitola 2 | 7 zakázané varianty | rošířeno 2010. 

Na základě užívání loga je zde doplněna bližší specifikace, 

jak nelze pracovat s logem města Brna.

špatná aplikace značky-loga
logo nelze jakkoli řezat a deformovat. 
Vždy se musí dodržovat ochranná zóna 
loga podle kapitoly 2 | 3 | ochranná zona

špatná aplikace značky-loga 
značku-logo nelze jakkoli barevně měnit.
Barevnost loga je určená v kapitole 
2 |1 a 2 | 2.

špatná aplikace značky-loga 
značku-logo nelze jakkoli měnit. 
Což v této ukázce je naznačeno
odstranění svislé linky.

špatná aplikace značky-loga 
značku-logo nelze jakkoli barevně měnit.
Barevnost loga je určená v kapitole 
2 |1 a 2 | 2.

špatná aplikace značky-loga 
logo musí být vždy čitelné, což platí i pro 
logo v bitmapě. logo musí mět vždy správ-
né rozlišení pro danou aplikaci a musí být 
zachována jeho čitelnost.

špatná aplikace značky-loga 
logo nelze jakkoli řezat a deformovat. 
Vždy se musí dodržovat ochranná zóna 
loga podle kapitoly 2 | 3 | ochranná zona

špatná aplikace značky-loga 
na logo je zakázané aplikovat obrysové 
linky v jákékoli barevnosti.

špatná aplikace značky-loga 
na logo je zakázané aplikovat obrysové 
linky v jákékoli barevnosti.



značk a |  z ak áz ané variant y |  rozšířeno 2010

2 7 

Kapitola 2 | 7 zakázané varianty | rošířeno 2010.

Na základě užívání loga zde byla doplněna bližší specifi-

kace, jak nelze pracovat s logem města Brna.

špatná aplikace značky-loga
logo nelze proporčně měnit a tím se myslí 
deformovace (bez perspektivy).

špatná aplikace značky-loga 
v tomto případě má logo malou ochranou 
zónu.

zakázaná modifikace-loga-značky
tzv.logo v logu.
viz.ukázka.

špatná aplikace značky-loga 
značka-logo je celek a nelze do ní zasaho-
vat ani měnit jakýkoliv font.



ZNAČK A |  Z AK ÁZ ANÉ VARIANT Y |  ROZŠÍŘENO 2010

2 7 

Kapitola 2 | 7 zakázané varianty | rošířeno 2010.

Na základě užívání loga zde byla doplněna bližší specifi-

kace, jak nelze pracovat s logem města Brna.

! POZOR | značku-logo nelze aplikovat do rámečku, bílého, červeného, černého a dalších barev mimo výjimku uvedenou níže. Jestliže je podklad různobarevný, nebo jakkoli jinak barevný lze 
značku-logo aplikovat v barevnosti -tj. černé značka-logo, bílé značka-logo, červené značka-logo. Aplikace značky-loga na různobarevné podkladové ploše lze vidět v kapitole 2 | 5 | ( značka na 
podkladové ploše ).

správná aplikace barevnosti značky-loga 
na plochu inzerátu, plakátu a jiné tiskoviny.

špatně špatně | výjimka 
logo lze aplikovat do rámečku nebo prostoru, který 
vymezuje ochranou zónu loga, jen pokud bude podklad 
graficky chaotický a logo by zanikalo.

špatně

správná aplikace barevnosti značky-loga 
na plochu inzerátu, plakátu a jiné tiskoviny.

správná aplikace barevnosti značky-loga 
na plochu inzerátu, plakátu a jiné tiskoviny.



značk a |  varianta používána pouze pro umístění na sportovištích, kde je omezena plocha

2 7 

Mantinel na sportovištích, stadionech.
Ideální umístění loga v prostoru mantinelu

jiné logo

Mantinel na sportovištích, stadionech.
Ideální umístění loga v prostoru mantinelu

jiné logo

Kapitola 2 | 7 zakázané varianty | rošířeno 2010.

Na základě užívání loga zde byla doplněna bližší specifi-

kace, jak nelze pracovat s logem města Brna.

VÝJIMKA - s ohledem na omezený prostor a dostatečnou viditelnost loga ve srovnání s ostatními logy, která by byla větší díky použití menší ochranné zony.



ZNAČK A |  V ÝJ IMK A |  ROZŠÍŘENO 2010

2 7 

logo lze aplikovat do rámečku nebo prostoru, který 
vymezuje ochranou zónu loga, jen pokud bude podklad 
graficky chaotický a logo by zanikalo.

logo lze aplikovat do rámečku nebo prostoru, který 
vymezuje ochranou zónu loga. jen pokud bude podklad 
graficky chaotický a logo by zanikalo.

ukázka kdy lze logo aplikovat do bílého rámečku.

ukázka kdy lze logo aplikovat do červeného rámečku.

logo lze aplikovat do rámečku nebo prostoru který 
vymezuje ochranou zónu loga. jen pokud bude podklad 
graficky chaotický a logo by zanikalo.

logo lze aplikovat do rámečku nebo prostoru který 
vymezuje ochranou zónu loga. jen pokud bude podklad 
graficky chaotický a logo by zanikalo.

Kapitola 2 | 7 zakázané varianty | rošířeno 2010.

Na základě užívání loga zde byla doplněna bližší specifi-

kace, jak nelze pracovat s logem města Brna.



Přesně kodifikované barvy a jejich aplikace jsou velmi  
výz namným prvkem jednotného vizuálního stylu. Základ - 
ní červená barva vychází z heraldiky městského znaku, 
černá barva ji nahrazuje v černém tisku a šedé odstíny se 
uplatňují v administrativních a merkantilních tiskovinách. 
Kodifikace vychází ze vzorníku přímých barev Pantone©, 
jejich soutiskových hodnot CMYK, v hodnotách RGB, Lab, 
HTML, pro specifické aplikace a pro užití v architektuře 
vzorník nátěrových barev RAL a samolepící folie Multifix.

PANTONE 485 C

CMYK 10 | 100 | 100 | 0

RGB  218 | 33 | 40 

Lab 48 | 68 | 47

HTML DA 2128

MULTI - FIX 5006 | 5030 | 7169

RAL 3020

PANTONE PROCESS BL ACK

CMYK 75 | 68 | 67 | 90

RGB 0 | 0 | 0

Lab 1 | 0 | 0

HTML 000000 

MULTI - FIX 5014 | 5036 | 7013

RAL 9017

PANTONE  COOL GRAY 10 C

CMYK 0 | 0 | 0 | 72

RGB 105 | 106 | 108

Lab 43 | 0 | 0

HTML 666666

MULTI - FIX 5012 | 5034 | 7012

RAL 7043

PANTONE COOL GRAY 4 C

CMYK 0 | 0 | 2 | 29

RGB 194 | 194 | 192

Lab 79 | 0 | 1

HTML CCCCCC

MULTI - FIX 5079 | 5041 | 7011

RAL 7035

2 8 
barevnost



Barevnost |  rozšířeno 2010

2 8 

PANTONE COOL GRAY 2C
CMYK 0 |  0  |  0  |  10
RGB 213 |  214 |  210
Lab 92 |  0  |  0
HTML D5D6D2
MULTI-FIX matt  5040
RAL 7035

PANTONE COOL GRAY 3C
CMYK 0 |  0  |  0  |  20
RGB 201 |  202 |  20 0
Lab 87 |  0  |  0
HTML C9CAC8
MULTI-FIX matt  5041
RAL 7038

PANTONE COOL GRAY 10C
CMYK 0 |  0  |  0  |  60
RGB 97 |  99 |  101
Lab 53 |  1  |  -2
HTML 616365
MULTI-FIX matt  5034
RAL 7037

PANTONE COOL GRAY 10C lze použít jako 
doplňkovou barvu loga-značky města Brna-což 
znamená, že se rozšiřuje barevnost loga.





Jednotný vizuální styl statutárního města Brna užívá jako 
své základní písmo Univers Adriana Frutigera. 
Z 21 řezů tohoto písma bylo vybráno těchto osm.
Základní stojaté řezy Vyznačovací kurzivy
Univers Light  Univers Light Oblique
Univers Regular  Univers Regular Oblique
Univers Bold  Univers Bold Oblique
Univers Black  Univers Black Oblique
Značka užívá písmo Univers Black

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Univers 55 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

1234567890   Univers 45 

abCdeFGHiJklMnopQrstUvWXyZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Univers 65 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Univers 75 

UNIVERS LIGHT 
       

UNIVERS REGULAR 
       

UNIVERS BOLD  
       

UNIVERS BLACK  
       

3 1 
Z ákl adní p ísMo |  Univers





Ukázka sazby ze základního písma Univers Regular v nej- 
častěji užívaných velikostech, v optimálním meziřádko-
vém prokladu a šíři sazby. V ukázkách je užito i vyznačo-
vacích řezů Univers Bold a Regular Oblique. V men ších 
stupních je textová řádka vyrovnaná, přehledná a dobře 
se čte. Ve větších stupních vynikne nadčasová kresba  
jednotlivých liter a jejich výtvarná čistota. Písmo je 
ideál- ní pro užití v architektuře, v orientačních systémech 
i pro digitální prezentaci. Je vhodné i pro plastické pro-

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou-
borem vizuálně sjednocených prvků komunikace a pre-
zentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou 
po dobu odkazuje jednak k podobě historického znaku a tím 
volně navazuje na heraldickou tradici, jednak prostřednic-
tvím sílících svislých grafických linií naznačuje rostoucí 
význam a rozvoj města.

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně 
sjednocených prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního 
stylu je značka – logo. Svou podobu odkazuje jednak k podobě his-
torického znaku a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jednak 
prostřednictvím sílících svislých grafických linií naznačuje rostoucí 
význam a rozvoj města. 

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjed- 
nocených prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka 
– logo. Svou podobu odkazuje jednak k podobě historického znaku a tím volně 
navazuje na heraldickou tradici, jednak prostřednictvím sílících svislých gra-
fických linií naznačuje rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní stanovené 
prvky vizuálního stylu umožňují nezkreslenou iden  ti fikaci. 

8 /11           UNIVERS REGUL AR 
           UNIVERS BOLD
             UNIVERS REGUL AR OBLIQUE

9/12      UNIVERS REGUL AR 
           UNIVERS BOLD
            UNIVERS REGUL AR OBLIQUE

10/13      UNIVERS REGUL AR 
             UNIVERS BOLD
             UNIVERS REGUL AR OBLIQUE

3 3 
Z ákl adní p ísMo |  vZorník



Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených prvků  

komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou podobu odkazuje 

jednak k podobě historického znaku a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jednak pro- 

střednictvím sílících svislých grafických linií naznačuje rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní 

stanovené prvky vizuálního stylu umožňují snadnou a nezkreslenou iden  ti fikaci s městskou sprá-

vou, což pak vede k efektivnější a úspor nější komunikaci. 

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených 
prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou 
podobu odkazuje jednak k podobě historického znaku a tím volně navazuje na heral-
dickou tradici, jednak prostřednictvím sílících svislých grafických linií naznačuje ros-
toucí význam a rozvoj města. 

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjed- 
nocených prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka 
– logo. Svou podobu odkazuje jednak k podobě historického znaku a tím volně 
navazuje na heraldickou tradici, jednak prostřednictvím sílících svislých gra-
fických linií naznačuje rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní stanovené 
prvky vizuálního stylu umožňují nezkreslenou iden  ti fikaci. 

8 /13            UNIVERS REGUL AR 
           UNIVERS BOLD
             UNIVERS REGUL AR OBLIQUE

9/13      UNIVERS REGUL AR 
           UNIVERS BOLD
            UNIVERS REGUL AR OBLIQUE

10/13      UNIVERS REGUL AR 
             UNIVERS BOLD
             UNIVERS REGUL AR OBLIQUE

Ukázka sazby ze základního písma Univers Regular 
v nejčastěji užívaných velikostech 8-9-10 bodů sázených 
na jednotnou šíři sazby 135 mm. Ukázky přesvědčivě 
do kládají význam meziřádkového prokladu, světlosti 
mezi řádky pro čitelnost textů. Menší písmo při dlouhé 
řádce vyžaduje větší meziřádkový proklad aby čtenář 
snadno pokračoval ve čtení na novém řádku a neztrácel 
rychlou orientaci. Únava z hustých textů odvádí pozor-
nost a vyžaduje zvýšené soustředění.3 4 

Z ákl adní p ísMo |  vZorník



ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Times New Roman Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Times New Roman

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Times New Roman Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Times New Roman Bold Italic

TIMES NEW ROMAN  
       

T IMES NEW ROMAN ITALIC  
       

T IMES NEW ROMAN BOLD  
       

T IMES NEW ROMAN BOLD ITALIC 
       

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna užívá jako 

do   plňkové písmo Times New Roman. Písmo se vyznačuje 

vel mi otevřenou a vyrovnanou kresbou. Díky své snadné 

dostupnosti v textových editorech a grafických programech 

bylo zvoleno pro vyplňování počítačových šablon administ- 

rativních tiskovin, pro prezentaci webových stránek a uplatní 

se všude tam, kde je základní písmo Univers zatím nedo-

stupné. Pro praktické užití se nabízí řezy: Times New Roman, 

New Roman Italic, New Roman Bold, New Roman Bold Italic. 3 5 
DOPLŇKOVÉ PÍSMO |  T IMES



Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně 
sjednocených prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního 
stylu je značka – logo. Svou podobu odkazuje jednak k podobě histo- 
rického znaku a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jednak pro- 
střednictvím sílících svislých grafických linií naznačuje rostoucí 
význam a rozvoj města.

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednoce-
ných prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. 
Svou podobu odkazuje jednak k podobě historického znaku a tím volně navazuje 
na heraldickou tradici, jednak prostřednictvím sílících svislých grafických linií 
naznačuje rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní stanovené prvky vizuálního 
stylu umožňují snadnou a nezkreslenou iden   ti fikaci s městskou správou.

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených prvků 
komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou podobu odka-
zuje jednak k podobě historického znaku a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jed-
nak prostřednictvím sílících svislých grafických linií naznačuje rostoucí význam a rozvoj 
města. Ostatní stanovené prvky vizuálního stylu umožňují snadnou a nezkreslenou iden   ti-
fikaci s městskou správou.

8/11     T IMES NEW ROMAN 

            T IMES NEW ROMAN BOLD

            T IMES NEW ROMAN ITALIC

9/12       T IMES NEW ROMAN 

            T IMES NEW ROMAN BOLD

            T IMES NEW ROMAN ITALIC

10/13      T IMES NEW ROMAN 

             T IMES NEW ROMAN BOLD

              T IMES NEW ROMAN ITALIC

3 6 
DOPLŇKOVÉ PÍSMO |  VZORNÍK



8/13      T IMES NEW ROMAN 

    T IMES NEW ROMAN BOLD

    T IMES NEW ROMAN ITALIC

9/13    T IMES NEW ROMAN 

    T IMES NEW ROMAN BOLD

    T IMES NEW ROMAN ITALIC

10/13    T IMES NEW ROMAN 

    T IMES NEW ROMAN BOLD

    T IMES NEW ROMAN ITALIC

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených prvků komunikace a prezen-
tace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou podobu odkazuje jednak k podobě historického znaku 
a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jednak prostřednictvím sílících svislých grafických linií naznačuje 
rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní stanovené prvky vizuálního stylu umožňují snadnou a nezkreslenou 
iden   ti fikaci s městskou správou, což pak vede k efektivnější a úspor nější komunikaci. Zavedení jednotného 
vizuálního stylu výrazně přispívá ke sjednocení komunikace uvnitř úřadu.

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených prvků komu-
nikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou podobu odkazuje jednak 
k podobě historického znaku a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jednak prostřednictvím 
sílících svislých grafických linií naznačuje rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní stanovené prvky 
vizuálního stylu umožňují snadnou a nezkreslenou iden   ti fikaci s městskou správou, což pak vede 
k efektivnější a úspor nější komunikaci. 

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených prvků 
komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou podobu odka-
zuje jednak k podobě historického znaku a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jed-
nak prostřednictvím sílících svislých grafických linií naznačuje rostoucí význam a rozvoj 
města. Ostatní stanovené prvky vizuálního stylu umožňují snadnou a nezkreslenou iden   ti-
fikaci s městskou správou.

3 7 
DOPLŇKOVÉ PÍSMO |  VZORNÍK



ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Arial Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Arial Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Arial Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890   Arial Bold Italic

ARIAL REGULAR 
       

ARIAL ITALIC

ARIAL BOLD  
       

ARIAL BOLD ITALIC

Dalším doplnkovým písmem, které je dostupné v texto vých

editorech je písmo ARIAL. Pro praktické užití se nabízí rezy:

Arial regular, Arial oblique, Arila bold, Arial black.

3 8 
DOPLŇKOVÉ PÍSMO |  AR IAL



Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně 
sjednocených prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního 
stylu je značka – logo. Svou podobu odkazuje jednak k podobě histo- 
rického znaku a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jednak pro- 
střednictvím sílících svislých grafických linií naznačuje rostoucí 
význam a rozvoj města.

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjed-
nocených prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je 
značka – logo. Svou podobu odkazuje jednak k podobě historického znaku 
a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jednak prostřednictvím sílících 
svislých grafických linií naznačuje rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní 
stanovené prvky vizuálního stylu umožňují snadnou a nezkreslenou iden   ti-
fikaci s městskou správou.

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených 
prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou 
podobu odkazuje jednak k podobě historického znaku a tím volně navazuje na 
heraldickou tradici, jednak prostřednictvím sílících svislých grafických linií nazna-
čuje rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní stanovené prvky vizuálního stylu 
umožňují snadnou a nezkreslenou iden   ti fikaci s městskou správou.

8/11     ARIAL REGUL AR

9/12       ARIAL REGUL AR

10/13      ARIAL REGUL AR

3 9 
DOPLŇKOVÉ PÍSMO |  VZORNÍK



8/13      ARIAL REGUL AR

9/13    ARIAL REGUL AR

10/13    ARIAL REGUL AR

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených prvků komunikace 
a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou podobu odkazuje jednak k podobě 
historického znaku a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jednak prostřednictvím sílících svis-
lých grafických linií naznačuje rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní stanovené prvky vizuálního 
stylu umožňují snadnou a nezkreslenou iden   ti fikaci s městskou správou, což pak vede k efektivnější 
a úspor nější komunikaci. Zavedení jednotného vizuálního stylu výrazně přispívá ke sjednocení komu-
nikace uvnitř úřadu.

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených prvků 
komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou podobu odka-
zuje jednak k podobě historického znaku a tím volně navazuje na heraldickou tradici, jednak 
prostřednictvím sílících svislých grafických linií naznačuje rostoucí význam a rozvoj města. 
Ostatní stanovené prvky vizuálního stylu umožňují snadnou a nezkreslenou iden   ti fikaci 
s městskou správou, což pak vede k efektivnější a úspor nější komunikaci. 

Jednotný vizuální styl statutárního města Brna je sou borem vizuálně sjednocených 
prvků komunikace a prezentace. Základem vizuálního stylu je značka – logo. Svou 
podobu odkazuje jednak k podobě historického znaku a tím volně navazuje na 
heraldickou tradici, jednak prostřednictvím sílících svislých grafických linií nazna-
čuje rostoucí význam a rozvoj města. Ostatní stanovené prvky vizuálního stylu 
umožňují snadnou a nezkreslenou iden   ti fikaci s městskou správou.

3 10 
DOPLŇKOVÉ PÍSMO |  VZORNÍK







Magistrát města Brna užívá základní dopisní papír pro 

běžnou korespondenci s veřejností. Rozměr dopisního 

papíru je 210 x 297 mm. Předtištěný text je z písma Univers 

Light 8 /13 b, prostrkání 50 jednotkami Adobe Illustrator. 

Text dopisu je psán doplňkovým písmem Times New 

Roman 11/17 b. Text se vyplňuje podle připravené elektro-

nické šablony. Barevnost, přímé barvy červená Pantone 

485C, šedá Pantone Cool Gray 10 C. 

dopisní papír |  z ákl adní

4 2 



NÁZEV ORGANIZACE
FUNKCE

JMÉNO PŘÍJMENÍ

dopisní papír |  pr imátor |  náměstci pr imátor a |  tajemník



Dopisní papíry městských částí města Brna slouží pro 

korespondenci starostů městských částí a jejich zaměst-

nanců s veřejností. Rozměr, barevnost loga a postavení 

předtištěného textu jsou stejné jak u dopisního papíru 

primátora. V záhlaví užívají heraldické znaky jednotlivých 

městských částí Brna v plnobarevném provedení. Texty 

dopisů jsou vždy psány doplňkovým písmem Times New 

Roman 11/17b. 

dopisní papír |  městské části

4 4 





tisková zpr áva

5 











Magistrát města Brna
text
Odbor vodního lesního 
hospodářství a zemědělství
Palackého nám. 11 | 621 00 Brno
tel.: +420 421 125 365
e-mail: prijmeni.jmeno@brno.cz

Titul.Jméno Příjmení
funkce

fax: +420 000 000 000
mobil: +420 000 000 000 

4 10.1
V I Z I T KA

Vizitky Magistrátu města Brna jsou důležitou součástí 

jednotného vizuálního stylu města. Rozměr je 85 x 55 mm,  

užité písmo Univers Light o velikosti 6,5 / 9 b, prostrkání 

50 jednotkami Adobe Illustrator. Titul, jméno a příjmení 

uživatele je z písma Univers Bold 6,5 b, prostrkání 50 

jednotkami Adobe Illustrator. Barevnost, přímé barvy 

červená Pantone 485C, šedá Pantone Cool Gray 10 C. Tisk 

vizitek je dvoubarevný ofset, na bílý karton o hmotnosti 

250 g/m2.

Magistrát města Brna
text
Odbor vodního lesního 
hospodářství a zemědělství
Palackého nám. 11 | 621 00 Brno
tel.: +420 421 125 365
e-mail: prijmeni.jmeno@brno.cz

Titul.Jméno Příjmení
funkce

fax: +420 000 000 000
mobil: +420 000 000 000 



4 10.2
V I Z I T KA  |  M Ě S T S K Á  Č Á S T

UMČ Brno - Řečkovice
a Mokrá Hora
Odbor vodního lesního 
hospodářství a zemědělství
Palackého nám. 11 | 621 00 Brno
tel.: +420 421 125 365
e-mail: prijmeni.jmeno@brno.cz

Titul.Jméno Příjmení
funkce

fax: +420 000 000 000
mobil: +420 000 000 000 

UMČ Brno - Řečkovice
a Mokrá Hora
Odbor vodního lesního 
hospodářství a zemědělství
Palackého nám. 11 | 621 00 Brno
tel.: +420 421 125 365
e-mail: prijmeni.jmeno@brno.cz

Titul.Jméno Příjmení
funkce

fax: +420 000 000 000
mobil: +420 000 000 000 

UMČ Brno - Řečkovice
a Mokrá Hora
Odbor vodního lesního 
hospodářství a zemědělství
Palackého nám. 11 | 621 00 Brno
tel.: +420 421 125 365
e-mail: prijmeni.jmeno@brno.cz

Titul.Jméno Příjmení
funkce

fax: +420 000 000 000
mobil: +420 000 000 000 



4 11

Vizitky primátora a náměstků používájí heraldický znak 

města Brna v barevném provedení. Rozměr vizitek je 

85 x 55 mm, užité písmo Univers Light o velikosti 6,5 / 9 b, 

prostrkání 50 jednotkami Adobe Illustrator. Titul, jméno 

a příjmení uživatele je z písma Univers Bold 6,5 b, pro-

strkání 50 jednotkami Adobe Illustrator. Barevnost, přímé 

barvy červená Pantone 485 C, šedá Pantone Cool Gray 

10 C. Tisk vizitek je dvoubarevný ofset, na bílý karton 

o hmotnosti 250 g/m2.

V I Z I T KA  |  PR I MÁTO R |  N Á M ĚSTC I  PR I MÁTO R A



4 12.1

Jmenovka je určena k identifikaci zaměstnanců Magi-

strátu města Brna. Rozměr je 85 x 55 mm. Jmenovka je 

vsazena v průhledném pouzdře se sponou k uchycení 

na oděv. Užíté písmo Univers Light 7,5 /10 b, prostrkání 

50 jednotkami Adobe Illustrator. Jméno zaměstnance je

z písma Univers Bold 10b, prostrkání 50 jednotkami 

Adobe Illustrator. Barevnost, přímé barvy červená Pan-

tone 485 C, šedá Pantone Cool Gray 10 C. Tisk jmenovek 

na bílý karton o hmotnosti 200 g/m2.

J M E N O V K A

Magistrát města Brna
Kancelář strategie města
vedoucí KSM

Titul.Titul.Jméno Přijmení Titul. Titul.Titul.Jméno Přijmení Titul.

Magistrát města Brna
Kancelář strategie města
vedoucí KSM



4 12.2
J M E N O V K A  |  M Ě S T S K Á  Č Á S T

UMČ Brno - Řečkovice
a Mokrá Hora
Finanční odbor
funkce

Titul.Titul.Jméno Přijmení Titul.

UMČ Brno - Řečkovice
a Mokrá Hora
Finanční odbor
funkce

Titul.Titul.Jméno Přijmení Titul.



Jmenovka je určena k identifikaci zaměstnanců Magi-

strátu města Brna. Rozměr je 85 x 55 mm. Jmenovka je 

vsazena v průhledném pouzdře se sponou k uchycení 

na oděv. Užíté písmo Univers Light 7,5 /10 b, prostrkání  

50 jednotkami Adobe Illustrator. Jméno zaměstnance je 

z písma Univers Bold 8,5 b, prostrkání 50 jednotkami Ado- 

be Illustrator. Barevnost, přímé barvy červená Pantone 

485 C, šedá Pantone Cool Gray 10 C. Jmenovky primátora 

a náměstků používají heraldický znak města Brna.4 13 
JMENOVK A |  PR IMÁTOR |  NÁMĚSTCI PR IMÁTOR A



Magistrát města Brna
Husova 12 | 601 67 Brno
www.brno.cz

Magistrát města Brna
Husova 12 | 601 67 Brno
www.brno.cz

15
 m

m
15

 m
m

5

7,
5

42,5 mm15 mm

4 14

Karta návštěvníka Magistrátu města Brna slouží k identi-

fikaci návštěvníků, kteří se pohybují v prostorách Magi-

strátu mimo úřední hodiny. Rozměr Karty návštěvníka 

je 85 x 55 mm. Užíté písmo Univers Light 7,5 /10 b, pro-

strkání 50 jednotkami Adobe Illustrator. Text Návštěvník 

je z písma Univers Bold 10 b, prostrkání 50 jednotkami 

Adobe Illustrator. Číslování karty je z písma Univers Bold 

11 b. Barevnost, přímé barvy červená Pantone 485 C, šedá 

Pantone Cool Gray 10 C.

K A R T A  N Á V Š T Ě V N Í K A



Magistrát města Brna
Organizační obor
Ing. Jméno Příjmení
vedoucí OB

Magistrát města Brna
RNDr. Jméno Příjmení
vedoucí KSM

15
 m

m
15

 m
m

5

42,5 mm15 mm 7,5
7,

5

4 15.1

Parkovací karta Magistrátu města Brna je určena pro za-

městnance magistrátu, kteří mají oprávnění ji používat 

k vyhrazenému parkování. Rozměr karty je 85 x 60 mm. 

Užíté písmo Univers Light 7,5 /10 b, prostrkání 50 jednot-

kami Adobe Illustrator. Text Parkovací karta je z písma 

Univers Bold 10 b, prostrkání 50 jednotkami Adobe Illu-

strator, číselné údaje karty užívají písmo Univers Bold 

11 b. Barevnost, přímé barvy červená Pantone 485 C, šedá 

Pantone Cool Gray 10 C.

P A R K O V A C Í  K A R T A



4 15.2
PARKOVACÍ KARTA | POVOLENÍ K VJEZDU

pěší zóna |     zóna s dopravním omezením  
vjezd povolen bez časového omezení



4 16

Dopisní obálky bílé s logem a kontakty Magistrátu města 

Brna formátu DL 220 x110 mm slouží pro běžnou kore-

spondenci s veřejností. Užité písmo je 8 /13 b, prostrká- 

ní 50 jednotkami Adobe Illustrator. Šedé a červené dopis- 

ní obálky jsou určeny pro slavnostní korespondenci např. 

k rozesílání či k osobnímu předání pozvánek a děkovných 

karet. Doplňkové velikosti obálek jsou C6 114 x162 mm 

a C5 162 x 229 mm. Na větší obálky a balíky lze užít poš-

tovní samolepku viz. kapitola 4.19.

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno | tel: 542 212 527

fax: 542 213 031 | e-mail: info@brno.cz

D O P I S N Í  O B Á L K A



Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno | tel: 542 212 527

fax: 542 213 031 | e-mail: info@brno.cz

20
 m

m
10

 m
m

10 mm

frankovací razítko

56,5 mm 56,5 mm























2
0

0
5

 |
 K

a
le

n
d

á
ř 

| 
C

a
le

n
d

a
r

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno

e-mail: info@brno.cz | www.brno.cz

2
0

0
5

 |
 K

a
le

n
d

á
ř 

| 
C

a
le

n
d

a
r

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno

e-mail: info@brno.cz | www.brno.cz

2
0

0
5

 |
 K

a
le

n
d

á
ř 

| 
C

a
le

n
d

a
r

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno

e-mail: info@brno.cz | www.brno.cz

Z
a

ří
z
e

n
í 

s
o

c
iá

ln
í 

p
é

č
e

 

p
ro

 o
s

a
m

ě
lé

 r
o

d
ič

e
 a

 d
ě

ti
 v

 k
ri

zo
v

ý
c

h
 s

it
u

a
c

íc
h

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno

e-mail: info@brno.cz | www.brno.cz

Z
a

ří
z
e

n
í 

s
o

c
iá

ln
í 

p
é

č
e

 

p
ro

 o
s

a
m

ě
lé

 r
o

d
ič

e
 a

 d
ě

ti
 v

 k
ri

zo
v

ý
c

h
 s

it
u

a
c

íc
h

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno

e-mail: info@brno.cz | www.brno.cz

Z
a

ří
z
e

n
í 

s
o

c
iá

ln
í 

p
é

č
e

 

p
ro

 o
s

a
m

ě
lé

 r
o

d
ič

e
 a

 d
ě

ti
 v

 k
ri

zo
v

ý
c

h
 s

it
u

a
c

íc
h

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno

e-mail: info@brno.cz | www.brno.cz

K
a

m
 s

 o
d

p
a

d
e

m
 v

 B
rn

ě

in
fo

rm
a

č
n

í 
s

tř
e

d
is

k
o

 m
m

b
 |

 i
n

fo
rm

a
č

n
í 

s
e

rv
is

 X
II

. 

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno

e-mail: info@brno.cz | www.brno.cz

P
rů

v
o

d
c

e
 m

ě
s
te

m

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno

e-mail: info@brno.cz | www.brno.cz

V
in

a
řs

tv
í 

| 
V

in
ic

u
lt

u
re

 |
 W

e
in

b
a

u
 

Magistrát města Brna

Dominikánské náměstí 1 | 601 67 Brno

e-mail: info@brno.cz | www.brno.cz

4 25

Magis t rá t  měs ta Brna v ydává různé in formační 

b rožur y např.  P r ůvod c e mě s tem, mapy,  Ka len - 

dáře   akcí  apod. Zde jsou zobrazeny obálky některých z nich.   

Grafické řešení vychází z jednotného vizuálního 

stylu města, který volně rozvíjí. Titulní text užívá písmo 

Univers Black 11 b, prostrkání 100 jednotkami Adobe Illu-

strator. Vnitřní texty jsou sázeny z písma Univers Regular 

8 /13 b, prostrkání 25 jednotkami Adobe Illustrator. Grafická 

úprava, šíře sazby a její umístění jsou přesně definovány. 

i n f o r m a č n í  b r o ž u r y  |  fo r m át a6





4 26

Brněnský Metropolitan je reklamní a informační časopis,

který pravidelně slouží občanům města Brna. Toto perio-

dikum je nedílnou součástí jednotného vizuálního stylu

města. Grafické řešení titulního záhlaví na přední straně,

koncept grafické úpravy, řazení textů, titulků, stálých

rubrik, zalomení obrázků i návrh inzertních bloků jsou

přesně definovány. Otištěné ukázky prezentují záměr

grafické úpravy. Součástí manuálu je elektronické zpraco-

vání k následné realizaci novin.

b r n ě n s k ý  m e t r o p o l i t a n



Zhruba za tři roky by se mělo obyva-
telům vnitřního města trochu ulevit
– po dokončení tunelů Dobrovského
ubude aut, která nyní trápí především
Královopolské. Ražba dvou tunelo-
vých trub oficiálně začala 5. února,
v provozu by měly být v roce 2011.

Tunely Dobrovského jsou jednou
z nejdÛleÏitûj‰ích a nejvût‰ích dopravních
staveb v Brnû. Jako souãást velkého
mûstského okruhu svedou pfiedev‰ím
tranzitní dopravu mimo vnitfiní mûsto,
kde by se mûla po jejich dokonãení sní-
Ïit hustota dopravy i hladina hluku.

RaÏba prvního tunelu zaãala v polovinû
ledna 2008, práce na druhém pak odstar-
tovaly o mûsíc pozdûji.

PrÛzkumné ‰toly se zaãaly razit uÏ
pfied lety (druhá byla dokonãena v roce
2003), ale raÏba samotn˘ch tunelÛ se
zdrÏela také pro spory s majiteli domÛ

nad plánovanou trasou. Lidé pfiedev‰ím
z ulice Dobrovského se obávali naru‰ení
statiky budov nad tunely. Hlavní investor
stavby – ¤editelství silnic a dálnic âR –
musel na popud ministerstva dopravy
více neÏ stovku domÛ pfied raÏbou sta-
ticky zabezpeãit. 

Královopolské tunely budou ústit
u ulice Sportovní a povedou pfies Královo
Pole a Îabovfiesky. Nebo lépe fieãeno
pod nimi. Mûfií zhruba 1200 metrÛ
a budou tak nejdel‰ími tunely v Brnû.
„RaÏba v obtíÏn˘ch geologick˘ch pod-
mínkách bude mistrovské dílo,“ myslí si
fieditel brnûnské správy ¤editelství silnic
a dálnic Jifií Rupp. „Nikde v âeské
republice se takové tunely dosud nebu-
dovaly.“ 

Podle zástupce zhotovitele stavby
Michala ·tefla by samotná raÏba mûla
skonãit za dva roky. První auta pak
tunely projedou v roce 2011. „Abychom
ten termín stihli, musíme mûsíãnû vy-
razit asi padesát metrÛ v kaÏdé tunelo-
vé troubû,“ vysvûtlil ·tefl. Celková cena
díla pfiesahuje 6,5 miliardy korun, témûfi
700milionÛ pak ze svého rozpoãtu vyãle-
nilo mûsto Brno. V leto‰ním roce tu plá-
nuje utratit 170 milionÛ.

UVNITŘ LISTU:

Sport za Lužánkami 2

Umělci pro Dunaj 4

Informační noviny občanů statutárního města Brna 
Březen 2008 | Ročník 3 | www.brno.cz

Tunely Dobrovského svedou dopravu pod zem







4 28

Prezentace Magistrátu města Brna v Power Point slouží

k informování o aktivitách a programech města. Prezen-

tace je soubor heslovitých informací, které obsahují grafy,

tabulky a fotografie. Každá strana má v záhlaví identifi-

kační pruh a logo. Titul prezentace užívá písmo Univers 

Bold 28 b, prostrkání 30 jednotkami Adobe Illustrator. Ná-

sledný text je z písma Univers Regular 16 / 27 b, prostrkání 

50 jednotkami Adobe Illustrator. Lze užít i doplňkové pís-

mo Times New Roman.

Pro získání domácí mimobrněnské klientely a zahraničních

návštěvníků je nezbytné zajistit podstatně širší informovanost.

To umožní:

- využívání nových komunikačních technik

-vydávání nabídkového katalogu s přehledem kulturních akcí

- vytvoření regionální a mezinárodní informační sítě 

     pro oblast kultury a turistiky s využitím moderní technologie

-vytvoření kvalitní místní počítačové síťě

- zapojení se do projektu brněnských vysokých škol

Krátkodobé cíle do roku 2005  

V krátkodobém časovém horizontu je možné již realizovat programy,

které vycházejí ze současného stavu, s posílením technických

a materiálních podmínek..

V současné době kulturní organizace využívají převážně tradiční média,

která jsou finančně méně náročná, ale mají omezený dosah

předávání informací.

P R E Z E N T A C E  |  P OW E R  P O I N T





4 29
P R E Z E N T A C E  |  W EBOV É STR Á N KY

Jedna s nejdůležitějších součástí komunikace Magistrátu 

města Brna s veřejností jsou www stránky. Jsou tvořeny  

v jednotném vizuálním stylu, respektují jeho barevnost 

a grafické zásady. Stránky musí být přehledné a dobře 

organizované pro uživatele. Jsou horizontálně rozděleny 

do dvou částí s přesně vymezenou funkcí. Stránky umož-

ňují získat uživateli velmi rozsáhlé informace o rozličných 

aktivitách města Brna.







5 1

patro

wc | veřejnostwc | veřejnost

Odbor vnitřních věcí

Ing. Jméno Příjmení
vedoucí odboru

Mgr. Jméno Příjmení
sekretariát

024

exit | východ

Odbor vnitřních věcí

Ing. Jméno Příjmení
vedoucí odboru

Mgr. Jméno Příjmení
sekretariát

024

Odbor vnitřních věcí

PhDr. Jméno Příjmení
Správní oddělení

Ing. Jméno Příjmení
Jméno Příjmení
Hospodářské oddělení

023

Orientační interiérový systém užívá informační nosiče  

formátu 190 x140 mm, které jsou uchyceny do instalačních 

lišt a upevněny na stěny interiérů v optimální výšce očí. 

Tyto nosiče užívají písmo Univers Regular, název orgánu

je z písma Univers Bold. Barevnost loga a rozmístění tex-

tů jsou přesně definovány. Nosiče souhrnných informací 

jsou rozměru 50 x175 cm. Textové informace jsou členěny 

přehledně a užívají systém obrazových piktogramů viz 

kapitola 5.2.

Magistrát města Brna

Bezbariérový vstup
z ulice Benešova

30m
Dnes je úřední den 8   8   17

Magistrát města Brna

O R I E N T A Č N Í  S Y S T É M  |  I N T E R I É R



Kounicova 67
po | st | 8.00-18.00 hodin
pá | 8.00-12.00 hodin

Odbor lesního a vodního
hospodářství
Odbor obrany
Odbor správy budov
Odbor sociální péče
Bytový odbor
Odbor územního plánování
a rozvoje
Odbor investiční

Magistrát města Brna

patro

Odbor vnitřních věcí

vedoucí odboru

sekretariát

ekonom odboru

právník odboru

referent BZOP

fotograf

Hospodářské oddělení

referát správy majetku

referát ekonomiky a služeb

Správní oddělení

vedoucí oddělení

referát přestupků

místopis

zasedací místnost

dveře

101

102

105

112

113

114

170

175

154

156

185

190

1

Magistrát města BrnaInformace







orientační systém | označení městskéčásti

2.25
Označení městských částí města Brna, označení vstupu

na radnici určité městské části. Jsou zde vyobrazeny tři

varianty šedá barva znázorňuje pískovanou fólii s vyříz-

lým nápisem (pro neohraničený prostor), červená vari-

anta je další možná barevnost v případě kdy podklad 

neumožnuje čitelnost, pruhledná varianta text a logo je 

z pískované folie znak je plno barevný (varianta slouží k 

aplikaci na ohraničený prostor).Velikost formátu A2, A1, 

A0, záleží na velikosti podkladové plochy.









5 6
O Z N A Č E N Í  V O Z I D E L  P O L I C I E



ak tuální označení vozidel městské polic ie s možnou aplik ací Jvs

5 6 







6 1
P R O P A G A Č N Í  A  D Á R KOV É  P Ř E D M ĚTY



6 2
P R O P A G A Č N Í  A  D Á R KOV É  P Ř E D M ĚTY



6 3
P R O P A G A Č N Í  A  D Á R KOV É  P Ř E D M ĚTY



6 4

P R O P A G A Č N Í  A  D Á R KOV É  P Ř E D M ĚTY

P R O P A G A Č N Í  A  D Á R KOV É  P Ř E D M ĚTY




